que quidem sunt Moysis, qui et leges continent, et seriem rerum gestarum a conditu generis humani usque ad ipsius mortem. Atque hoc spatium temporis tria fere annorum millia comprehendit. A Moysis autem morte ad imperium usque Artaxerxis, qui post Xerxes regnavit apud Persas, prophetæ qui Moysi successere res sua scilicet gestas tredecim libris complexi sunt: quatuor vero reliqui hymnos in Dei laudem, et præcepta vite hominum exhibent utilissima. Ceterum ab imperio Artaxerxis ad nostram usque memoriam sunt quidem singula literis mandata; sed nequam tantam fidem et auctoritatem meruerunt, quantam superiores il libri, propterea quod minus explorata fuit successio prophetarum. Quanta porro venerazione libros nostros prosequamur, re ipsa appareat. Quum enim tot jam secula effluxerint, nemo adhuc nec adjicere quicquam illis, nec demere, aut mutare aliquid est ausus. Sed omnibus Iudeis statim ab ipso nascendi exordio hoc insitum atque innatum est, Dei ut hæc esse præcepta credamus, hisdemque constanter adhærescamus, et eorum causa, si opus fuerit, libenter mortem perforamus. Jam itaque multi captivorum frequenter et tormenta et omne genus mor- tem in theatris sustinere conspecti sunt, ne ullum verbum contra leges admitterent et scriptas de illis traditiones. Quis Græcorum tale aliquid subiret, imo vel minimum quidem lædi susserret, licet omnia ab illis scripta interitus periculum aderant? quippe illa narrationes esse existimant, proprie effusas prout allubesceret scriptoribus. Atque ita non immerto sentiunt etiam de antiquioribus, quoniam aliquos nunc quoque vident de istis scribere aggredientes, quibus neque ipsi interfuerere, neque operam dedere ut a rerum gñaris illa acciperent. Scilicet etiam de bello quod nuperrime gessimus, quidam historias suas conscriperant ediderunt, quum neque ad ea loca pervenerint, neque in vicinia fuerint locorum ubi res gestæ erant: sed ex fama et auditione paucis quædam temere componentes, historiæ nomine impudenter admodum et insolenter se efserunt.

9. Ego autem et de omni bello, deque his quæ particu- latim gesta erant, veritati congruenter scripsi, quum ipse rebus omnibus interfuerim. Etenim eorum dux exstiteram qui apud nos Galilæi audiunt, quamdui resistendo eramus; comprehensus autem a Romanis factus sum captivus; quoniamque me Vespasianus et Titus in custodia haberent: illis semper assidere coegerunt, primo quidem vincitum: postea vero solutus ab Alexandria cum Tito missus eram ad Hierosolymorum obsidionem. Quo tempore eorum quæ gerebantur nihil meam notitiam effugit. Nam et singula in Romanis castris conspecta diligenter notabam; quæque a trans fugis nunciabantur ego solus intellexi: deinde Romæ otium nactus, opere omni jam præparato, et quibusdam propter Graecam linguam in auxiliū vocatis, res prout gestæ erant literis mandabam. Adeoque veritati